
Vnivenizai Aracionank Sarta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA
REPÚBLICA ARGENTINA

SALTA, 22 de febrero de 2011

EXP-EXA N° 8.686/2010

RESCD-EXA N° 023/2011.

VISTO:

Estas actuaciones relacionadas con la solicitud de Ayuda Económica, a través del Fondo de
Capacitación Docente, de la Mag. Eudosia Natividad Díaz de Hibbard, Coordinadora Académica del
Proyecto Inter-U, a fin de solventar parcialmente el Curso de Postgrado "Introducción a la
Transformada Wavelet Discretas y Algunas Aplicaciones", a cargo de la Dra. Ana Ruedin, docente de
la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Buenos Aires;

CONSIDERANDO:

Que del análisis efectuado a dicha presentación, la Comisión de Hacienda aconseja hacer lugar
a lo solicitado a través del Fondo de Capacitación Docente;

Que se cuenta con el dictamen favorable de la Comisión de Docencia e Investigación;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del 16/02/2011)

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Solicitar al Consejo Superior, de acuerdo a lo establecido en el Art. 3° de la Res. C. S.
N° 229/91, asignar la suma de $ 2.000,00 (PESOS DOS MIL), como Ayuda Económica, afectado al
Fondo de Capacitación Docente acordado a esta Unidad Académica, para la financiación parcial del
Curso de Postgrado "Introducción a la Transformada Wavelet Discretas y Algunas Aplicaciones", a
cargo de la Dra. Ana Ruedin, docente de la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional
de Buenos Aires.

ARTICULO 2°: Hágase saber a la Mag. Díaz de Hibbard, al Departamento de Matemática, a la
Dirección General Administrativa Económica y siga al Consejo Superior a sus efectos.

Ing. CARLOS 2- 90 FUGA
LY E CA NO

r.o.VULTAD DE CS. EXACTAS - UNas

NMA


	Page 1

